
Република Србија                                                                                                    
Аутономна покрајина Војводина  
Општина Сремски Карловци  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                   

Број: 400-181/2025-I/1 

28. новембaр 2025. године 

Сремски Карловци 

 

На основу члана 42. став 4. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 118/2021 - др. закон, 138/2022 и 92/2023), члана 11. став 2. Закона о локалној 
самоупарви (,,Сл гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон) чланова 108. и 111. став 1. тачка 2. („Сл. лист општине Сремски 

Карловци“, бр. 7/2019), члана 10. став 1. тачка 1. и члана 11. Одлуке о јавним расправама 
(„Сл. лист општине Сремски Карловци“, бр. 53/2019) Општинско веће на 57. седници 
одржаној 28. новембра 2025. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОРГАНИЗОВАЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ O НАЦРТУ ПЛАНА ЈАВНИХ 
ИНВЕСТЦИЈА У НАЦРТУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ 

КАРЛОВЦИ ЗА 2026. ГОДИНУ  
 

Члан 1. 
 

Организује се спровођење јавне расправе о Нацрту плана јавних инвестција у 

нацрту одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2026. годину. 

 

Члан 2. 
 

Утврђује се Програм јавне расправе о Нацрту плана јавних инвестција у нацрту 
одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2026. годину, који чини саставни део ове 
одлуке. 

 

Члан 3. 
 

Јавна расправа о нацрту плана јавних инвестција у нацрту Одлуке о буџету 
општине Сремски Карловци за 2026. годину, одржаће се у периоду од 28.11.2025. године 

до 08.12.2025. године, до 12 часова. 

 

Члан 4. 
 

Упућује се јавни позив грађанима, удружењима, стручној и осталој јавности, као и 
свим другим заинтересованим за учешће у јавној расправи о Нацрту плана јавних 
инвестција у нацрту Одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2026. годину. 



 

 

Члан 5. 
Ову одлуку са Програмом јавне расправе и Нацртом плана јавних инвестција у 

нацрту Одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2026. годину објавити на интернет 
страници Општине Сремски Карловци sremskikarlovci.rs  

 

   

ПРЕДСЕДНИК 

Дражен Ђурђић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ 

Члан 42. став 4. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 
- др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
118/2021 - др. закон, 138/2022 и 92/2023), прописује да  локални орган управе надлежан за 
финансије доставља нацрт одлуке о буџету локалне власти надлежном извршном органу 
локалне власти и истовремено упознаје грађане са нацртом одлуке о буџету, док је чланом 
11. став 2. Закона о локалној самоупарви  прописано обавезно спорвођење јавне расправе 
приликом припреме буџета (у делу планирања инвестција).              

Члан 111. став 1. тачка 2. Статута општине Сремски Карловци („Сл. лист општине 
Сремски Карловци“, бр.7/2019) прописује да су јавну расправу органи Општине дужни да 
одрже у поступку припреме буџета Општине у делу планирања инвестиција, док став 3. 
истог члана прописује да јавну расправу организује Општинско веће на начин и у време 
које предложи орган надлежан за утврђивање нацрта акта. 

Чланом 11. Одлуке о јавним расправама („Сл. лист Општине Сремски Карловци“, 
бр. 53/2019) између осталог прописано је да директни корисник буџета, као овлашћени 
предлагач, може одлучити о предлозима идеја за капиталне пројекте из своје надлежности, 
консултује грађане путем јавне анкете, однсосно другог облика консултовања.  

Чланом 31. Закона о буџетском систему приписан је календар буџета локалне 
власти а следећим роковима: 1. новембар рок је да локални орган управе надлежан за 
финансије доставља нацрт одлуке о буџету надлежном извршном органу локалне власти; 
15. новембар,рок је да надлежни извршни орган локалне власти доставља предлог одлуке 
о буџету скупштини локалне власти; а 20. децембар рок је да скупштина локалне власти 
доноси одлуку о буџету локалне власти.  

 

Разлози за доношење акта 

Разлози за организовање јавне расправе о Нацрту плана јавних инвестиција у 

нацрту Одлуке о буџету Општине Сремски Карловци за 2026. годину је законска обавеза 
која се спроводи у циљу обезбеђивања транспарентности у трошењу буџетских средстава 

и активно укључивање грађана, удружења, стручне и остале јавности, као и свих других 
заинтересованих у припреми дела буџета који се односи на јавне инвестиције.  Мишљење 
наших суграђана путоказ су за будућност општине, зато је неопходно да сви активно 
учествују у овом процесу. Активна улога грађана најбоље ће показати како да се убудуће 
креирају активности и како да се средства буџета у делу јавих инвестиција користе за 
добробити свих. 


